


Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1446411

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação 
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da 
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente FACELI

Publicador KARINI DE ANDRADE QUEIROZ

Data/Hora Recebimento 05/12/2024 14:18:20

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1446411

Título
RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA 003-2024 - FRACASSADO - 

FOGÃO

Categoria de publicação Dispensa de Licitação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 06/12/2024

Situação PUBLICADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

7.46 R$ 14,49 R$ 108,10

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Dezembro de 2024 às 7:50:42
Código de Autenticação: c8656a82



RESULTADO DA DISPENSA 
ELETRÔNICA 

A Fundação Faculdades Integradas 
de Ensino Superior do Município de 
Linhares, através da Agente de 
Contratação, designada pela 
Portaria Nº 058/2024, de 
01/04/2024, o resultado da 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
003/2024, visando a aquisição de 
01 (um) fogão industrial, 
destinado a suprir as necessidades 
do setor de copa/cozinha da 
Fundação Faculdades Integradas 
do Ensino Superior do Município de 
Linhares - Faceli para o ano de 
2024,  tornou-se FRACASSADO. 

Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0400003.09.0013 
Linhares, 05 de dezembro de 

2024. 
Katia Cilene dos Santos Felix 

Agente de Contratação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Dezembro de 2024 às 7:50:42 Código de Autenticação: c8656a82



L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024.

PERMANENTE (0101.0103101123.040.4490520000
0.150000000001)
PROCESSO: n° 006973/2023, 7550/2024 e 
008243/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2024
CONTRATADO: 3S SECURITY TECNOLOGIA 
SEGURANCA E SERVICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2024
CONTRATADO: POLI COMERCIAL LTDA

Linhares-ES, 05 de dezembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1446652

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 002/2024
OBJETO: Contratação de empresa objetivando o 
fornecimento de gasolina comum para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 19/12/2024
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 12h 10min às 
12h 50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 
13h.
LOCAL: sala de reuniões da  Câmara Municipal de 
Vila Valério, situada à Rua Leandro Libardi, n.º 25, 
1º Pavimento, Bairro Boa Vista - Vila Valério-ES. 
O Edital encontra-se disponível no site: www.ca-
maravilavalerio.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (027) 
99768-4335, das 11 às 17 horas (segunda à 
quinta-feira) e das 07 às 12 horas (sexta-feira), ou 
do e-mail geral@camaravilavalerio.es.gov.br

ROBSON CORREIA
Presidente da CMVIVA

Protocolo 1446226

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino 
Superior do Município de Linhares, através da 
Agente de Contratação, designada pela Portaria Nº 
058/2024, de 01/04/2024, o resultado da DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 003/2024, visando a aquisição 
de 01 (um) fogão industrial, destinado a suprir as 
necessidades do setor de copa/cozinha da Fundação 
Faculdades Integradas do Ensino Superior do 
Município de Linhares - Faceli para o ano de 2024,  
tornou-se FRACASSADO.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0400003.09.0013

Linhares, 05 de dezembro de 2024.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1446411

Fundo Municipal de Assistência Social de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°021/2024

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:

a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.

b) Objeto: aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIO, 
MATERIAL DE LIMPEZA, CONSUMO E EXPEDIENTE 
para atender o Centro de Referência de Assistência 
Social (CRAS) e o Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social (CREAS) e o Conselho Tutelar, 
do município de Mucurici/ES.

c) Empresa Vencedora: SUPERMERCADO MECOL 
LTDA ME inscrita sob CNPJ n° 11.072.560/0001-78.

d) Valor Total da despesa: SUPERMERCADO 
MECOL LTDA ME LTDA no valor de R$51.425.60 
(cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais e sessenta centavos).

Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.

ID CdadES TCEES N°2024.049E0500002.09.0018

Mucurici/ES, 05 de dezembro de 2024.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1446207

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 019/2024
PROCESSO Nº 603850/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2024.052E0500002.09.0018

Objeto: Contratação por dispensa de licitação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de controle de pragas e vetores, desinsetização, 
descupinização, desratização, desalojamento de 
pombos e morcegos e prestação de serviços de 
limpeza e desinfecção de reservatório d’água, 
nas instalações e/ou prédios públicos da Zona 
Urbana, atendendo as necessidades do Abrigo 
“Casa Lar”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA 
- ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Dezembro de 2024 às 23:01:19
Código de Autenticação: 7c3e0902


